Nét tương đồng giữa Thiền học Trúc Lâm thời Trần và tư tưởng lập hiến Hồ Chí Minh
https://www.tapchinghiencuuphathoc.vn/net-tuong-dong-giua-thien-hoc-truc-lam-thoi-tran-va-tu-tuong-lap-hien-ho-chi-
minh.html

http://www.thientongvietnam.net/kinhsach-
thike/dirs/thientongchinam/unicode/p1.html

14. Theo bia ký tháp Viên Thông, tháng 9 năm Hưng Long thứ 21 (1313), Pháp
Loa đã đến chùa Vĩnh Nghiêm ở Lạng Giang, quy định chức vụ sư tăng trong cả
nước. Từ đó, tất cả tăng nhân đều có sổ và thuộc sự quản lý của Giáo hội.